

Saapumispvm/ asianro	Aloitteen aihe	Toimenpiteet ja muut kannanotot
30.10.2020 257/14.04/2020	Kuntalaisaloite Nihuantaustan alueen mahdollisen käytön tuulivoima-alueena siirtämisestä vuoteen 2035	<p>Kaupunginhallitus 23.11.2020 § 273</p> <p>Oriveden kaupunginvaltuustolle on jätetty 30.10.2020 kuntalaisaloite Nihuantaustan alueen mahdollisen käytön tuulivoima-alueena siirtämisestä vuoteen 2035. Kuntalaisaloitteen on allekirjoittanut 664 henkilöä, pääosin orivesiläisiä, mutta myös ihmisiä Juupajoelta ja mökkiläisiä ympäri Suomen.</p> <p>Aloitteessa todetaan mm., että Orivesi on Suomen mittapuun mukaan maisemaltaan hyvin erilainen paikka, kuin muu ympäristö. Täällä on paljon järviä, vuoria, jyrkänteitä ja erilaisia korkeuseroja. Erinomaiset marja- ja sienimaastot. Runsas eläimistö ja linnusto, joita kaikkia ei suurkaupungeista löydy. Edelleen todetaan, että Orivedelle suunnitellaan asutuksen välittömään läheisyyteen voimalaitoksia, joiden puolesta miljardiluokan tuulivoimateollisuus kampanjoi voimakkaasti. Nämä voimalaitokset toteutuessaan vaikuttaisivat välittömästi yli puoleen Oriveden asukkaista.</p> <p>Kuntalaisaloitteen kirjelmä ja aloitteen sisältö ovat liitteenä. Kuntalaisaloitteessa esitetään, että Oriveden tuulivoimahankkeen toteutumisesta tulee siirtää, jotta varmistetaan maailmalla ja kotimaassa tuotettujen, tutkittujen ja kiistattomien tietojen perustuvien aineistojen saanti päätöksenteon tueksi. Päätöksenteon yhteydessä tulee huomioida myös kokemukseräisten palautteiden tutkimukset, erityisesti suunniteltujen koko- ja teholuokan tuulivoimaloiden osalta. Oriveden mahdollinen käyttö tuulivoima-alueena on siirrettävä vuoteen 2035, jotta saadaan pitkän aikavälin vaikuttavaa ja pätevää tutkimustietoa, jotta voidaan ottaa huomioon hankkeen laajat vaikutukset eri asioihin.</p> <p>Kuntalain 23 §:n mukaan kunnan asukkailla sekä kunnassa toimivalla yhteistöllä ja säätiöllä on oikeus tehdä aloitteita kunnan toimintaa koskevissa asioissa. Aloitteen tekijälle on ilmoitettava aloitteen johdosta suoritettavat toimenpiteet. Jos aloitteen tekijöinä on vähintään kaksi prosenttia kunnan asukkaista, asia on otettava käsiteltäväksi kuuden kuukauden kuluessa asian vireille tulosta.</p> <p>Aloitteen Nihuantaustan alueen mahdollisen käytön tuulivoima-alueena on allekirjoittanut 664 henkilöä. Aloitteiden tehneiden asukkaiden osuus kunnan asukasluvusta lasketaan väestötietojärjestelmässä olevien tietojen mukaan.</p> <p>Väestötietojärjestelmästä saatavissa oleva tuorein asukasluku on syyskuun 2020 lopusta, 9 014 asukasta, jolloin kaksi prosenttia asukkaista on 180, joten jätetty aloite on otettava käsiteltäväksi kuuden kuukauden kuluessa.</p> <p>Kaupunginvaltuuston 26.10.2020 § 57 hyväksymässä Oriveden strategisessa yleiskaavassa on osoitettu Pirkanmaan maakuntakaavan 2040 mukaisesti VT9 varteen Tampereen ja Kangasalan kaupunkien rajalla tuulivoima-alue, jolle olisi mahdollista sijoittaa yli 10 tuulivoimalaa. Strategisen yleiskaavan laatimisen yhteydessä ei ole ollut mahdollista tutkia eri alueiden sopimista tai sopimattomuutta tuulivoimaloille, joten kaavassa ei muilta osin ole otettu kantaa tuulivoimaloiden rakentamiseen Orivedellä. Strateginen yleiskaava ei ole luonteensa ja mittakaavansa puolesta ole sellainen yleiskaava, jolla voitaisiin suoraan ohjata tuulivoimaloiden rakentamista. Ilman riittäviä selvityksiä kaavassa ei ole voitu myöskään osoittaa tuulivoimaloille sopivia tai niille sopimattomia alueita. Strategisen yleiskaavan mukaan mahdollisen tuulivoima-alueen suunnittelussa on huomioitava erilaiset vaikutukset asutukseen, luontoon, pohjaveteen ja virkistykseen. Arvokkaiden geologisten muodostumien ja maisema- sekä kulttuuriympäristöjen säilyminen</p>

varmistetaan suunnittelussa. Lisäksi puolustusvoimien toimintaedellytykset, liikenteen ja tietoliikenteen sekä voimajohtojen asettamat rajoitteet tulee huomioida.

Tuulivoimalan rakentaminen vaatii aina joko rakennusluvan tai toimenpideluvan. Käytännössä tuulivoimalat rinnastetaan useimmiten rakennuslupaa edellyttäviin rakennuksiin. Rakennusluvan myöntäminen tuulivoimalalle voi asemakaavan ohella perustua myös suoraan rakentamista ohjaavaan MRL 77 a §:n mukaiseen yleiskaavaan. Yli 10 tuulivoimalan tuulipuisto tarvitsee ympäristövaikutusten arvioinnin (YVA), kaavan, rakennusluvan ja mahdollisesti ympäristöluvan. Pienemmät tuulipuistot tarvitsevat kaavan, rakennusluvan ja mahdollisesti ympäristöluvan. Tapauskohtaisesti myös alle 10 tuulivoimalan tuulipuistot voivat tarvita ympäristövaikutusten arvioinnin (YVA). Päätöksen YVA:n tarpeellisuudesta tekevät viranomaiset.

Rakennuslupa voi perustua myös suunnittelu-tarveratkaisuun ja poikkeuslupaan ilman kaavoitusta. Suunnittelutarveratkaisun yhteydessäkin tarvitaan yleiskaavatasoinen vaikutusten arviointi hankkeesta ja tapauskohtaisesti ympäristövaikutusten arviointi (YVA).

Orivedellä ei ole tällä hetkellä vireillä yhtään tuulivoimaan liittyvää YVA-prosessia, kaavahanketta, rakennuslupaa tai suunnittelutarveratkaisua.

Asian käsittelyssä on tarkoituksenmukaista pyytää lausunto ehdotuksessa olevilta tahoilta kuntalaisaloitteessa esitettyihin asioihin.

Puolustusvoimien lausunto kaupungille on toimitettu. Se on pyydetty asiaa selvittävän konsulttitoimiston taholta (kokouksessa tehty lisäys).

Kaupunginhallitus päätti

1. merkitä kuntalaisaloitteen tiedoksi ja

2. pyytää aloitteessa esitettyihin asioihin jatkovalmistelun pohjaksi lausunnot 31.1.2021 mennessä Pirkanmaan liitolta, Pirkanmaan ELY- keskukselta, Sähköverkkoyhtiö Elenia Verkko Oyj:ltä, tekniseltä lautakunnalta, ympäristölautakunnalta, nuorisovaltuustolta, Kantaverkkoyhtiö Fingrid Oyj:ltä, BirdLife Suomi ry:ltä ja Oriveden seudun luonnonsuojeluyhdistys r.y:ltä).

Kaupunginhallitus 27.09.2021 § 273:

Kaupunginhallituksen pyytämiä lausuntoja tehdystä kuntalaisaloitteesta saatiin Pirkanmaan ELY-keskukselta, Fingrid Oyj:ltä, Oriveden nuorisovaltuustolta, Pirkanmaan liitolta sekä Oriveden tekniseltä lautakunnalta ja ympäristölautakunnalta. Lausuntojen perusteella voitiin todeta, että tuulivoimarakentamista sääntelevät useat sektorilait. Tuulivoimarakentamista ja sen toteuttamismahdollisuuksia arvioidaan voimassa olevan lainsäädännön mukaisesti. Alueen soveltuvuus tuulivoimaloiden sijoituspaikaksi ratkaistaan lähtökohtaisesti kaavalla. Maakuntakaavoituksen tehtävänä on tuulivoimarakentamisen kokonaisuuden ohjaaminen. Tuulivoimahankkeen toteuttaminen edellyttää kuitenkin yksityiskohtaista alueidenkäytön suunnittelua. Tuulivoimalan rakentaminen vaatii aina joko rakennusluvan tai toimenpideluvan. Ympäristövaikutusten arviointimenettelyä sovelletaan, kun laitosten lukumäärä on vähintään 10 kappaletta tai kokonaisteho vähintään 45 megawattia. Ympäristövaikutusten arviointimenettely voidaan toteuttaa joko omana menettelynä tai kaavan laadinnan yhteydessä. Kunnan itsehallintoon kuuluu mahdollisuus päättää kunnan aluetta koskevista vähimmäis- ja suojaetäisyyksiä tuulivoimaloiden ja asutuksen

välillä. ELY-keskus tuo lausunnossaan esiin, että Pirkanmaan liitto on saanut ympäristöministeriöltä avustusta tuulivoimarakentamisen edistämiseen. Avustus- haku oli kohdennettu tuulivoimarakentamista ohjaavaan kaavoitukseen, luvitukseen ja niihin liittyviin selvityksiin. Avustuksen tavoitteena on edistää riittäviin selvityksiin ja vaikutusten arviointeihin perustuvaa ripeää kaavoitusta ja luvitusta. Pirkanmaan liiton vuonna 2021 laadittavassa hankkeessa Tuulienergian mahdollisuudet maakuntakaavassa määritetään maakunnallisesti ja seudullisesti merkittävät tuulivoimatuotantoon potentiaalisesti soveltuvat alueet. Hankkeen tavoitteena on sujuvoittaa tulevaa maakuntakaavatyötä selvittämällä soveltuvia alueita ja laatimalla jo etukäteen näkyvyysanalyyskejä ja havainnekuvia todennäköisimmistä haasteellisista kohteista. ELY-keskuksen käsityksen mukaan hankkeessa tullaan huomioimaan myös tuulivoimaloiden kasvanut voimalakoko ja sen vaikutukset tuulivoiman sijoittamismahdollisuuksiin. Eräs keskeinen tuulivoimahankkeita rajoittava tekijä on sähkönsiirron runkoverkon puutteellinen kapasiteetti. Runkoverkon riittävyyteen liittyviä kysymyksiä on tarkasteltava Fingrid Oyj:ltä saatavan selvityksen perusteella. Fingrid Oyj:llä ei ole ollut lausuttavaa asiasta.

Nuorisovaltuuston hallitus on lausunnossaan todennut, että Oriveden kaupungin ei pidä hidastaa tuulivoiman rakentamista Orivedelle. Perusteina esitetään mm. ilmastonmuutos ja päästöjen vähentäminen.

Pirkanmaan liiton lausunnossa todetaan, että kyseessä olevalle Nihuantaustan alueelle ei ole Pirkanmaan maakuntakaavassa 2040 osoitettu tuulivoima tuotannolle soveltuvaa alueen erityisominaisuutta kuvaavaa merkintää. Pirkanmaan liitto ei ole myöskään saanut tietoonsa tarkempaa suunnitelmaa tulivoimatuotannon mahdollisesta sijoittumisesta alueelle, eikä asiasta ole pyydetty virallisia kommentteja tai lausuntoja. Maakuntakaavan ohjaus vaikutuksen mukaisesti alueelle, jolla ei ole maakuntakaavassa osoitettua tuulivoima-alueita, voidaan toteuttaa alle kymmenen voimalan kokonaisuuksia. Pirkanmaan liitto on juuri aloittanut ympäristöministeriön rahoitusavustuksella selvitystyön, jossa tarkastellaan tuulienergiatuotannolle soveltuvia alueita nykyisen voimalatekniikan ja osin muuttuneiden muiden reunaehtojen puitteissa. Työssä tullaan varsinaisen teknisen paikkatietoanalyysin lisäksi tarkastelemaan potentiaalisia sijainteja suhteessa muuhun yhdyskuntarakenteeseen, luonnon monimuotoisuuden sekä maisema- ja kulttuuriympäristöjen kannalta merkittäviin alueisiin muiden tuulienergia tuotantoon liittyvien rajoitteiden lisäksi. Selvitystyö tulee pohjustamaan varsinaista tulevaa maakuntakaavatyötä, johon tullaan jälleen vahvasti osallistamaan kunnat, asukkaat sekä muut sidosryhmät. Oriveden tekninen lautakunta on lausuntonaan ilmoittanut, ettei kaupungille aiheudu mahdollisen tuulivoimahankkeen johdosta kadun ja vesihuollon rakentamisvelvoitteita. Tuulivoimahankkeeseen ryhtyvä vastaa kaikista tarvittavista suunnittelu- ja rakentamiskustannuksista.

Ympäristölautakunnan lausunnossa todetaan mm., että Orivedellä ei ole tällä hetkellä vireillä yhtään tuulivoimaan liittyvää YVA-prosessia, kaavahanketta, rakennuslupahakemusta tai suunnittelutarveratkaisuhakemusta. Tuulivoimala hankkeiden käsittely perustuu maankäyttö- ja rakennuslakiin ja sen määräysten mukaisesti selvityksiin sekä mahdollisesti sitä varten laadittuun asemakaavaan tai yleiskaavaan. Kaavoituksen mahdollisesta käynnistämisestä päättää kaupunki erikseen hallintosäännön mukaisesti. Rakennuslupahakemuksesta päättää rakennusvalvontaviranomainen eli ympäristölautakunta ratkaisuvaltansa mukaisesti. Päätös tuulivoimalahankkeesta tehdään hakemukseen liitettyjen selvitysten ja niiden vaikutusten arvioinnin perusteella sekä maankäyttö- ja rakennuslain edellytysten puitteissa. Maa-alueen omistajalla ja / tai haltijalla on oikeus hakea hallitsemalleen maa-alueelle viranomaislupia sekä halutessaan tehdä myös kaupungille aloite hallinnassaan olevaa maa-alueita koskevan yleiskaavan laatimisesta. Vireille laitettut lupahakemukset sekä mahdolliset yleiskaavan laatimisolitteet on otettava käsiteltäväksi ja päätettäväksi riippumatta siitä, tekeekö kaupunki jätetyn aloitteen mukaisen päätöksen. Ympäristölautakunta ei voi rakennusvalvontaviranomaisena ottaa kantaa yksittäisen hankkeen toteuttamisajankohtaan.

Kaupunginhallitus päätti vastata Nihuantaustan alueen mahdollisen käytön tuulivoima-alueena siirtämisestä vuoteen

		<p>2035 jätettyyn kuntalaisaloitteeseen seuraavaa:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Orivedellä ei ole tällä hetkellä vireillä yhtään tuulivoimaan liittyvää YVA-prosessia, kaavahanketta, rakennuslupahakemusta tai suunnittelutarveratkaisuhakemusta. 2. Nihuantaustan alueelle ei ole Pirkanmaan maakuntakaavassa 2040 osoitettu tuulivoimatuotannolle soveltuvaa alueen erityisominaisuutta kuvaavaa merkintää. 3. Tuulivoimalahankkeiden käsittely perustuu maankäyttö- ja rakennuslakiin ja sen määräysten mukaisesti selvitettiin sekä mahdollisesti sitä varten laadittuun asemakaavaan tai yleiskaavaan. Kaavoituksen mahdollisesta käynnistämisestä päättää kaupunki erikseen hallintosäännön mukaisesti. 4. Mahdollisesta rakennuslupahakemuksesta päättää rakennusvalvontaviranomainen eli ympäristölautakunta ratkaisuvaltansa mukaisesti. Päätös tuulivoimalahankkeesta tehdään hakemukseen liitettyjen selvitysten ja niiden vaikutusten arvioinnin perusteella sekä maankäyttö- ja rakennuslain edellytysten puitteissa. 5. Maa-alueen omistajalla ja/tai haltijalla on oikeus hakea hallitsemalleen maa-alueelle viranomaislupia sekä halutessaan tehdä myös kaupungille aloite hallinnassaan olevaa maa-aluetta koskevan yleiskaavan laatimisesta. Vireille laitetut lupahakemukset sekä mahdolliset yleiskaavan laatimisaloitteet on otettava käsiteltäväksi ja päätettäväksi riippumatta siitä, tekeekö kaupunki jätetyn aloitteen mukaisen päätöksen. <p>Kuntalaisaloitteen käsittely on päättynyt.</p>
<p>14.12.2020 313/12.00.00/2020</p>	<p>Kuntalaisaloite: Karpinlahden koulun säilyttäminen</p>	<p>Kaupunginhallitus 15.02.2021 § 36</p> <p>Oriveden kaupungille on 14.12.2020 toimitettu kuntalaisaloite Karpinlahden koulun säilyttämisestä. Kuntalaisaloite liittyy kaupungissa vireillä olevaan alakouluverkko selvitykseen.</p> <p>Aloitteessa todetaan mm. "Karpinlahden koulu on avattu vuonna 1958, koulua on käynyt moni sukupolvi alueelta. Koulua on kunnostettu ja korjattu vuosien varrella, juuri vuosi sitten kouluumme remontoitiin ajanmukaiset wc-tilat. Piha-alue on suunniteltu ja korjattu pari vuotta sitten turvalliseksi koululaisten kulkea. Oppilaista moni kulkee koulukyydeillä ja kyytien onkin helppo tuoda ja noutaa väkeä pihasta. Tällä hetkellä pisin koulumatka ajassa mitattuna on noin tunnin suuntaansa.</p> <p>Jos haluamme, että meidän Etelä-Oriveden alue on edelleen vetovoimainen paikka muuttaa tai rakentaa, on kyläkoulumme säilyminen tärkeää. Tänne on muutaman vuoden aikana rakentanut moni lapsiperhe kotinsa, heillekin olisi hurja pettymys, jos koulu vietäisiin pois.</p> <p>Keräämme nimiä tämän kuntalaisaloitteen avulla Karpinlahden koulun säilyttämisen puolesta. Haluamme, että koulumme oppilailla on jatkossakin tuttu ja hyvä kyläkoulu. Ja toivomme, että kaupunki panostaisi nyt täysillä lapsiin ja heidän tuomaan positiiviseen tulevaisuuteen!</p> <p>Koulumme on sopivan pieni ja idyllinen, lämmintunnelmainen kyläkoulu, jossa lapsen on hyvä kasvaa, kehittyä ja oppia</p>

tuttujen kavereiden ja läheisten opettajien kanssa. Eihän anneta meille tärkeää Karpinlahden koulua pois?"

Kuntalaisaloitteen on sähköisesti allekirjoittanut 301 henkilöä. Näistä orivesiläisiä on 245.

Kuntalain 23 §:n mukaan kunnan asukkailla sekä kunnassa toimivalla yhteisöllä ja säätiöllä on oikeus tehdä aloitteita kunnan toimintaa koskevissa asioissa. Aloitteen tekijälle on ilmoitettava aloitteen johdosta suoritettavat toimenpiteet. Jos aloitteen tekijöinä on vähintään kaksi prosenttia kunnan asukkaista, asia on otettava käsiteltäväksi kuuden kuukauden kuluessa asian vireille tulosta. Oriveden asukasluvusta laskettuna tämä tarkoittaa noin 180 asukasta.

Oriveden alakouluverkkoa selvittää parhaillaan työryhmä, jolle kaupunginhallitus on myöntänyt valmistelu-aikaa 16.4.2021 saakka. Koska kuntalaisaloite osaltaan liittyy kyseisen työryhmän valmisteluun, on tarkoituksenmukaista että kuntalaisaloite käsitellään valmistelun yhteydessä.

Kaupunginhallitus päätti todeta,

1. että Karpinlahden koulun säilyttämistä koskevassa valtuustoaloitteessa on riittävä määrä allekirjoituksia, jotta se käsitellään omana asianaan.

2. että kuntalaisaloitteen käsittely kytketään kaupungin alakouluverkkoa valmistelevan työryhmän esityksen valmistelu-aikatauluun.

Kaupunginhallitus 15.11.2021 § 310:

Oriveden kaupunginvaltuusto on 25.10.2021 päättänyt, että Karpinlahden koulun toiminta siirretään välttämättömän ja mittavan peruskorjaus- tai uudisrakentamistarpeen vuoksi Rovastinkankaan kouluun 1.8.2022.

Koululla on tällä hetkellä käyttökielossa muutamia tiloja. Kiinteistöön heti tehtävät kiireelliset sisäilma- ja kosteustekniset

korjaukset olisivat alustavan kustannusarvion mukaan noin 200 000 euroa. Näillä korjauksilla koulun toimintaa voitaisiin lyhytaikaisesti jatkaa. Tämä ei ole toiminnallisesti ja taloudellisesti järkevää. Sisäilma- ja kosteusteknisten korjausten lisäksi lähivuosina olisi tehtävä laaja peruskorjaus tai rakennettava uusi koulu. Karpinlahden koulun korjaus- ja uudisrakentamisen kustannukset koituisivat liian raskaiksi Oriveden kaupungille. Karpinlahden koulun oppilasennuste on

laskeva. Karpinlahden ja Rovastinkankaan kouluilla on etäisyyttä vain noin kolme kilometriä, joten kenenkään oppilaan koulumatka ei muodostu kohtuuttomaksi. Ratkaisu perustuu kokonaisarvioon ja sillä taataan kaikille lapsille ja henkilökunnalle terveellinen, turvallinen ja nykyaikainen pedagogisesti toimiva oppimisympäristö.

Karpinlahden koulun säilyttämistä koskeva kuntalaisaloite on ollut mukana kaupungin alakoulun palveluverkkoa koskevassa valmistelussa ja päätöksenteossa.

Kaupunginhallitus päätti valtuuston alakoulujen palveluverkkoa koskevaan päätökseen viitaten, että

1. kuntalaisaloite Karpinlahden koulun säilyttämisestä ei anna aiheutta toimenpiteisiin.

2. kuntalaisaloite todettiin loppuun käsitellyksi.

Kaupunginhallituksen päätös saatettiin kaupunginvaltuustolle tiedoksi 29.11.2021 kokouksessa.

Kuntalaisaloitteen käsittely on päättynyt.

18.1.2021
35/12.00.00/2021

**Kuntalaisaloite Hirsilän
koulun säilyttämiseksi**

Kaupunginhallitus 15.02.2021 § 37

Oriveden kaupungille on 18.1.2021 toimitettu kuntalaisaloite Hirsilän koulun säilyttämisestä. Kuntalaisaloite liittyy kaupungissa vireillä olevaan alakouluverkko selvitykseen.

Aloitteessa todetaan mm. " Oriveden kaupunginhallitus päätti keväällä 2020 käynnistää Oriveden alakoulujen palveluverkkoselvityksen, jonka selvitystyöryhmä on saanut nyt valmiiksi. Selvityksen johtopäätöksenä on lakkauttaa kaksi kyläkoulua Orivedeltä ja siirtää lapset isompiin kouluihin keskusta-alueelle. Toinen näistä kouluista on Hirsilän koulu, joka lakkautettaisiin 2022. Koululla toimii tällä hetkellä 0-6lk. sekä päiväkotia. Oppilaita on 52hlö. Koulu toimii myös aktiivisena kerhotoiminnan keskuksena kylässämme ja on tärkeä osa kylää. Mikäli koulu lopetetaan, sillä on suuri vaikutus koko kylälle ja kylän vetovoimaisuudelle. Ihmiset, jotka muuttavat maalle kaipaavat ylellistä väljyyttä ja sitä miellä on täällä Hirsilän kylässä sekä koulussa tarjolla. Pienet luokkakoot (n.14-16 oppilasta), jossa on opettajilla aikaa perehtyä jokaiseen oppilaaseen ja antaa heille aikaa opetukseen. Luonto on lähellä ja siellä vietetäänkin monia oppitunteja.

Mikäli Hirsilän oppilaat siirretään jo nyt täynnä olevaan Kultavuoren kouluun vuonna 2022, oppilasmäärä sekä luokkakoot vain kasvavat (25-28 oppilasta). Oppilasennusteen mukaan oppilasmäärä ei laske kuin neljällä oppilaalla (ei huomioituna muuttoliikennettä) yhdistymisen myötä. Uhkina on selvitykseen kirjattuna mm.: luokkakokojen liian suuriksi kasvaminen, sisäilma-asia on vähän kyseenalainen Kultavuorella, ruokalan kapasiteetti on jo nyt kovilla, esim. eskarien tulisi syödä luokissa, liikuntasali on nyt jo ylikäytössä, Orivesi on maalaiskunta, jossa ei ole julkisen liikenteen verkostoa. Kuljetuskustannukset tulisivat olemaan kovat. Miten näiden kommenttien jälkeen voidaan tehdä tällainen ehdotus?

Palveluverkkoselvityksessä on kirjattu koulullemme mittavat korjaustarpeet (1,7milj.). Selvityksessä on käytetty kuntoarviota vuodelta 2013, josta on jo osa havaituista remontoitutarpeista tehty. Raportissa vaaditaan jopa hissien rakentamista, vaikka tilajärjestelyillä on tarpeen tullen mahdollista järjestää esteetön opiskelu ympäristö.

Koulurakennus on laadukkaasti rakennettu ja pidetty hyvässä kunnossa, eikä siellä ole havaittu sisäilmaongelmia.

Tällä kuntalaisaloitteella haluamme osoittaa, kyläkoulujen tärkeyden ylellistä väljyyttä tarjoavassa kaupungissa Orivedellä ja esitämme, että Hirsilän koulua ei lakkauteta vuonna 2022. Toivottavasti sinäkin ajattelet näin ja allekirjoitat tämän, jotta meillä olisi Hirsilässä vetovoimainen kyläkoulu vielä tulevina vuosina!"

Kuntalaisaloitteen on sähköisesti allekirjoittanut 368 orivesiläistä ja lisäksi 44 henkilöä muista kunnista.

Kuntalain 23 §:n mukaan kunnan asukkailla sekä kunnassa toimivalla yhteisöllä ja säätiöllä on oikeus tehdä aloitteita kunnan toimintaa koskevissa asioissa. Aloitteen tekijälle on ilmoitettava aloitteen johdosta suoritettavat toimenpiteet. Jos aloitteen tekijöinä on vähintään kaksi prosenttia kunnan asukkaista, asia on otettava käsiteltäväksi kuuden kuukauden kuluessa asian vireille tulosta. Oriveden asukasluvusta laskettuna tämä tarkoittaa noin 180 asukasta.

Oriveden alakouluverkkoa selvittää parhaillaan työryhmä, jolle kaupunginhallitus on myöntänyt valmistelu-aikaa 16.4.2021 saakka. Koska kuntalaisaloite osaltaan liittyy kyseisen työryhmän valmisteluun, on tarkoituksenmukaista että kuntalaisaloite käsitellään valmistelun yhteydessä.

		<p>Kaupunginhallitus päätti todeta,</p> <p>1. että Hirsilän koulun säilyttämistä koskevassa valtuustoaloitteessa on riittävä määrä allekirjoituksia, jotta se käsitellään omana asianaan.</p> <p>2. että kuntalaisaloitteen käsittely kytketään kaupungin alakouluverkkoa valmistelevan työryhmän esityksen valmisteluajatauluun.</p> <p><u>Kaupunginhallitus 15.11.2021 § 309:</u></p> <p>Oriveden kaupunginvaltuusto on 25.10.2021 päättänyt, että Hirsilän koulun toiminta siirretään välttämättömän ja mittavan peruskorjaus- tai uudisrakentamistarpeen vuoksi Kultavuoren kouluun 1.8.2022.</p> <p>Koululla on tällä hetkellä käyttökiellossa muutamia tiloja. Kiinteistöön heti tehtävät kiireelliset sisäilma- ja kosteustekniset korjaukset olisivat alustavan kustannusarvion mukaan noin 153 000 euroa. Näillä korjauksilla koulun toimintaa voitaisiin lyhytaikaisesti jatkaa. Tämä ei ole toiminnallisesti ja taloudellisesti järkevää. Sisäilma- ja kosteusteknisten korjausten lisäksi lähivuosina olisi tehtävä laaja peruskorjaus tai rakennettava uusi koulu. Hirsilän koulun korjaus- ja uudisrakentamisen kustannukset koituisivat liian raskaiksi Oriveden kaupungille. Hirsilän koulun oppilasennuste on laskeva. Hirsilän ja Kultavuoren kouluilla on etäisyyttä vain noin kahdeksan kilometriä, joten kenenkään oppilaan koulumatka ei muodostu kohtuuttomaksi. Ratkaisu perustuu kokonaisarvioon ja sillä taataan kaikille lapsille ja henkilökunnalle terveellinen, turvallinen ja nykyaikainen pedagogisesti toimiva oppimisympäristö.</p> <p>Hirsilän koulun säilyttämistä koskeva kuntalaisaloite on ollut mukana kaupungin alakoulun palveluverkkoa koskevassa valmistelussa ja päätöksenteossa.</p> <p>Kaupunginhallitus päätti valtuuston alakoulujen palveluverkkoa koskevaan päätökseen viitaten, että</p> <p>1. kuntalaisaloite Hirsilän koulun säilyttämisestä ei anna aiheutta toimenpiteisiin.</p> <p>2. kuntalaisaloite todettiin loppuun käsitellyksi.</p> <p>Kaupunginhallituksen päätös saatettiin kaupunginvaltuustolle tiedoksi 29.11.2021 kokouksessa.</p> <p>Kuntalaisaloitteen käsittely on päättynyt.</p>
<p>28.4.2021 179/08.00.00/2021</p>	<p>Kuntalaisaloite: Suojatie Sairaalan tien- Mäntykallion tien- terveystakeskuksen risteysalueelle</p>	<p>Tekninen lautakunta 23.6.2021 § 55</p> <p>Sairaalan tien-Mäntykallion tien-terveyskeskuksen liittymän risteysalueen turvallisuuden edistämiseksi on jätetty kuntalaisaloite 28.4.2021.</p> <p>Asia on aiemmin noussut esille liikenneturvallisuuskyselyissä ja tarkoituksena on ollut käynnistää suunnittelu liikenneturvallisuuden parantamiseksi kyseisellä risteysalueella.</p> <p>Kunnallistekniikan viimeaikaisten useiden henkilövaihdo en takia suunnittelu ei ole käynnistynyt.</p> <p>Kuten kuntalaisaloitteen jättänyt on itsekin todennut, suojatien sijoittaminen Sairaalan tien ja Mäntykallion tien risteysalueeseen ei ole mahdollista huonon näkyvyyden ja jyrkän mäen takia. Näiden seikkojen vuoksi Sairaalan tien ylittävä suojatie tulisi sijoittaa jonkin matkaa kantatien suuntaan ja rakentaa Sairaalan tien reunaan uuden suojatien ja Mäntykallion tien välille kevyen liikenteen väylä.</p>

		<p>Tekninen lautakunta merkitsi kuntalaisaloitteen tietoonsa saatetuksi ja päätti käynnistää suunnittelun liikenneturvallisuuden parantamiseksi Sairaalan tien-Mäntykallion tien ja terveyskeskuksen risteysalueella.</p> <p>Kuntalaisaloitteen käsittely on kesken.</p>
29.11.2021	<p>Kuntalaisaloite Leader-hankkeen käynnistämiseksi</p>	<p>Kaupunginhallitus 13.12.2021 § 342</p> <p>Oriveden kaupunki on saanut kuntalaisaloitteen mm. Leader-rahoitteen hankkeen käynnistämisestä. Kuntalaisaloite on seuraava: " Me allekirjoittaneet osallistuimme elokuussa 2021 Oriveden Kampuksella pidettyyn Pöhinää kylille - työpajaan. Työpaja järjestettiin yhteistyössä Vapaa Sivistystyö ry:n hallinnoiman Sivistysjärjestön kanssa. Ohjelman kanssa. Ohjelmassa on mukana mm. useita yliopistoja.</p> <p>Olemme työpajan jälkeen työstäneet työpajassa esitetyjä ajatuksia. Olemme mm. esittäneet Pirkanmaan liitolle, että se kutsuisi koolle maakunnassa toimivat vapaan sivistystyön toimijat Pöhinää Pirkanmaalle - työpajaan. Kutsuttavia olisivat mm. ylipiston kasvatustieteen yhteisöt, kansanopistot, kansalaisopistot, maakunnassa toimivat sivistysjärjestöt, muita kansalaistoiminnan järjestöjä ja kyläyhdistyksiä. Tavoite on, että tämä työpaja pidettäisiin vielä tämän vuoden puolella.</p> <p>Esitämme kuntalaisaloitteena Oriveden kaupungille seuraavia asioita:</p> <ul style="list-style-type: none"> -Kaupunki käynnistäisi yhdessä kyläyhdistysten ja muiden järjestöjen kanssa LEADER rahoitteen hankkeen. Hankkeessa palkattaisiin näiden yhteisöjen yhteinen sihteeri, joka vahvistaisi eri yhteisöjen keskinäistä yhteistyötä, hoitaisi tapahtumien järjestelyjä ja markkinointia sekä avustaisi toimijoita mm. hallinnollisten asioiden hoitamisessa. Samalla sihteeri tekisi niin kyläyhdistysten, järjestöjen kuin kaupunginkin yleistä positiivista markkinointia. Tällaisia 'kyläsihteereitä' on vuosien mittaan ollut mm. Vesilahdessa ja Virroilla. -Kansalaisopistossa järjestettäisiin kaupungin henkilöstölle ja luottamushenkilöille demokratiaa kehittävä viestintä- ja osallistumiskoulutus. Koulutus voitaisiin järjestää muutaman tilaisuuden sarjana. Tavoitteena on helpottaa päätöksentekoa, tuoda asioiden valmistelu lähemmäs kuntalaisia ja saada lisätietoa asioiden valmisteluun, vähentää valituksia ja negatiivista jälkipuintia, lisätä kuntalaisten aktiivisuutta ja positiivista kokemusta päätöksenteosta ja turvata varsinkin nuorten kiinnostusta kunnalliseen päätöksentekoon. Esille tulisi mm. osallisuuden kehittäminen asioiden vireilletulon vaiheessa ja kriisiviestinnän toimivuus erilaisissa tilanteissa. Toteutuessaan toimintatapa voisi olla hyvä valttikortti myös asukashankinnassa. -Kaupunki myöntäisi EU-rahoitushankkeiden tapaan korotonta lainaa yleishyödyllisten yhteisöjen työllistämiseen. Uskoaksemme moni yhteisö tarvitsisi työtä tekeviä käsiä, mutta monessa tapauksessa niillä ei ole mahdollisuutta maksaa palkkoja ja sivukuluja heti työllistämisen alussa. Kaupungin kohtuullisen pienellä, määräaikaaisella lainalla ne voisivat maksaa palkat, joihin ne saavat työllistämistuen jälkikäteen. Yhteisöjen työllistäessä pitkäaikaistyöttömiä vähenisi kaupungin KELAlle maksama työmarkkinaosuus. <p>Olemme valmiit esittelemään näitä ehdotuksia tarkemmin. Toivomme niiden johtavan pikaiseen myönteiseen ratkaisuun.</p>

Orivesi 29.11.2021
Anja Heikkinen, professori (emerita)
Anne Kahelin, suuhygienisti
Pekka Koppanen, maanviljelijä
Ilkka Hjerppe, rovasti
Reijo Kahelin, toimitusjohtaja
Tuula Sipilä, maatalousyrittäjä"

Kuntalaisaloitteessa esitetyistä asioista päättäminen edellyttää useamman eri tahon valmistelua, mm. elämänlaatulautakunnan ja johtoryhmän.

Kaupunginhallitus päätti lähettää kuntalaisaloitteen elämänlaatulautakunnalle ja johtoryhmälle valmisteltavaksi siten, että valmistelu toimitetaan kaupunginhallitukselle 31.3.2022 mennessä.

Kuntalaisaloitteen käsittely on kesken.